
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 
 
 

 Portaria nº 073, de 28 de maio de 2010. 
 
 
 
 O DIRETOR DO CAMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 
 considerando a Portaria nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR; 
 considerando o Memorando 047/2010 – da 
Diretoria de Graduação e Educação Profissional, datado de 28/05/2010; 
 
  
  
 R E S O L V E 
 
 

designar os servidores PRISCILLA SANTO DE 
SOUZA, ANDRÉ LUIS TREVISAN, GABRIELA MARTINS DE CAMARGO, 
RENATO FERREIRA DA ROCHA e SANDRO AURÉLIO DE SOUZA VENTER, 
para, sob a presidência do primeiro, integrarem a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO 
DE HORÁRIOS REFERENTES À DISTRIBUIÇÃO DE AULAS DO CURSO 
TÉCNICO E CURSOS SUPERIORES do Campus Apucarana da UTFPR, para o 
segundo semestre do ano letivo de 2010, sem ônus para a Instituição. 

II – determinar que a estrutura administrativa do 
Campus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 
de suas funções. 
 III - Revogar a Portaria nº 033, de 01 de abril de 
2009. 

 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete do Diretor 
 
 
 
 


